ANO I - EDIÇÃO 111 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 63

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36

Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64.835-000, Rio Grande do Piauí - PI

Contato - Fone: (89)3533-1547 - E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 018/2021

(Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial SRP Nº 002/2021/PMMO/PI)

A Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí - CNPJ: 06.554.166/0001-36, torna público que

firmou nesta data o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo com a seguinte empresa:

Mais Saúde Eireli (Mais Saúde), CNPJ: 10.436.813/0001-82. Objeto: O presente termo aditivo tem

por objeto o acréscimo de 25% do valor do contrato constante na cláusula de valor do contrato ora

aditado, com fundamento legal no § 1º I do art. 65 da Lei nº. 8.666/93. Valor Global: R$ 218.858,19

(duzentos e dezoito mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos). Data da

Assinatura: 10.10.2021. Contratante: Maurício Martins Costa Silva (Prefeito municipal de Rio

Grande do Piauí). Contratado: Mais Saúde Eireli (Mais Saúde).

ID: AD3003AAE2FE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36

Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64.835-000, Rio Grande do Piauí - PI

Contato - Fone: (89)3533-1547 - E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº. 007/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

(Processo Administrativo nº. 001/2021)

A Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI- CNPJ: 06.554.166/0001-36, torna público que

firmou nesta data o Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 006/2021 com a

seguinte empresa: Beethoven Brandão Empreendimentos Ltda (Rede de postos de São Cristovão),

CNPJ: 01.991.038/0003-06. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o realinhamento nos

preços, conforme preconiza o art. 65 I, “b”, e II, “d” da Lei nº 8.666/93, passando a vigorar a partir

desta data, o valor unitário por litro: Gasolina Comum R$ 7,44 (sete reais e quarenta e quatro

centavos); Óleo Diesel S10 R$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos); Óleo Diesel Comum

R$ 5,89 (cinco reais e oitenta centavos). Vigência: 31/12/2021. Data da Assinatura: 24.11.2021.

Contratante: Maurício Martins Costa Silva (Prefeito municipal de Rio Grande do Piauí-PI).

Contratada: Beethoven Brandão Empreendimentos Ltda (Rede de postos de São Cristovão)

ID: 79C5FCBFC2EB4

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36

Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64.835-000, Rio Grande do Piauí - PI

Contato - Fone: (89)3533-1547 - E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº. 006/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

(Processo Administrativo nº. 001/2021)

 A Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI- CNPJ: 06.554.166/0001-36, torna público que

firmou nesta data o Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 006/2021 com a

seguinte empresa: Posto Maxx 6 Rio Grande Ltda - ME (Posto Maxx 6), CNPJ: 28.306.359/0001-

00. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o realinhamento nos preços, conforme

preconiza o art. 65 I, “b”, e II, “d” da Lei nº 8.666/93, passando a vigorar a partir desta data, o valor

unitário por litro: Gasolina Comum R$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos); Óleo Diesel

S10 R$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos); Óleo Diesel Comum R$ 6,15 (seis reais e quinze

centavos). Vigência: 31/12/2021. Data da Assinatura: 24.11.2021. Contratante: Maurício Martins

Costa Silva (Prefeito municipal de Rio Grande do Piauí-PI). Contratada: Posto Maxx 6 Rio Grande

Ltda - ME (Posto Maxx 6)

ID: CD73FA0851C14